АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                          № 03
с. Палецкое

О предоставлении в аренду без проведения торгов земельного участка с местоположением: Новосибирская область, Баганский район
Рассмотрев заявление и представленные документы  АО «Маяк», в лице директора Чекунова Юрия Александровича  (ИНН/ОГРНИП 5429108360/1075474000172) о предоставлении в аренду без проведения торгов земельного участка, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, п.8 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», пп. «б» п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», распоряжением Правительства Новосибирской области от 25.08.2022 № 511-рп «Об утверждении перечня продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организации», администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить   АО «Маяк» в лице директора Юрия Александровича Чекунова в аренду без проведения торгов земельный участок с кадастровым номером: 54:01:024501:2658, местоположением: Новосибирская область,  Баганский район, вид разрешенного использования – для  сельскохозяйственного производства, в границах, указанных в кадастровом паспорте (выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости), общей площадью 2700000 м² (далее – Участок) в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой установлен распоряжением Правительства Новосибирской области от 25.08.2022 № 511-рп «Об утверждении перечня продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организации».

2. Администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области подготовить договор аренды участка и осуществить государственную регистрацию аренды участка в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области Павловой О. А.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                В.И.Калач
Павлова Ольга Александровна
45-308
PAGE